
 

 

******************************************************************************************************************** 
Berliner-Ruderclub Ägir e.V. – Spreestraße 1 – 12587 Berlin-Friedrichshagen – Tel.: 030/645 57 95 

******************************************************************************************************************** 
Auch im Web: www.b-r-c-aegir.de    

http://www.b-r-c-aegir.de/


Die Rennen 
 

Start-    Startzeit  Verein                Bootsname  gefahrene errechnete Platz 

Nr.:               Zeit  Zeit 
 

Rennen 1, Startzeit um 12:00 Uhr: C-Gig Doppelachter Herren (1.Abteilung) 
 

01 …………     Ruder-Gemeinschaft Grünau e.V.     Grünau  …………… …………… ……… 

02 …………    Sportverein Energie Berlin e.V., Abt. Rudern   Energie    …………… …………… ……… 

03 …………     Ruderklub am Wannsee  e.V.  I   Berlin   …………… …………… ……… 

04 …………     Ruderclub Alt-Werder Magdeburg 1887 e.V.   Editha von Wessex ........…… …………… ……… 

05 …………    Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V.  Herman Weingärtner   ……… …………… ……… 

06 ............      Ruder-Vereinigung Preußen Saffonia e.V.  Octopus  ............... ............... ......... 

07 …………     Ruderverein "Weser" von 1885 e.V. Hameln   SSK-Verbundachter  .……….. …………… ……… 

08 …………     Rudergesellschaft München 1972 e.V.  Sturmvogel  ………….. …………… ……... 

09 …………    Spree-Ruder-Club Köpenick e.V.   Achterwasser …………… …………… ……… 
 
 

..... ............ ............................................................................  .......................... ............... ............... ......... 
 
 

Rennen 2, Startzeit ab 12:00 Uhr: B-Gig-Doppelachter Herren, (1. Abteilung) 
 

10 …………     Richtershorner Ruderverein e.V.   Riho   …………… …………… ……… 

11 …………     Berliner-Ruderclub Ägir e.V.     Ägir   …………… …………… ……… 

12 …………      Rüdersdorfer Ruderverein Kalkberge e.V.  Jugend  …………… …………… ……… 

13 …………     Rudergemeinschaft Rotation Berlin e.V.  Phönix  …………… …………… ……… 
 

 
..... ............ ............................................................................  .......................... ............... ............... ......... 
 
..... ............ ............................................................................  .......................... ............... ............... ......... 



 
Start-   Startzeit   Verein        Bootsname  gefahrene errechnete Platz 

Nr.:               Zeit  Zeit    
 

Rennen 3, Startzeit ab 12:00 Uhr: C-Gig-Achter Herren [Riemenachter] (1. Abteilung)  
 

14 …………     Ruder-Club Tegel 1886 e.V.    Holger Niepmann …………… …………… ………  

15 …………     Eisenbahn-Sportverein Schmöckwitz e.V.     Lokomotive  …………... …………… ……... 

16 …………     Berliner-Ruder-Club e.V.    Carsten Warnholtz   .............. ............... ......... 

17 ............    Ruder-Club Favorite Hammonia   Klaus Albrecht  .............. ............... ......... 

 

Rennen 4, Startzeit ab 12:00 Uhr: B-Gig-Achter Herren [Riemenachter]  
 

18 …………     Ruderverein Berlin von 1878 e.V.   Baumann  ………….. …………… ……... 

19 …………     Friedrichshagener Ruderverein e.V.     Sonnenwende ………….. …………… ……... 
 
..... ............ ............................................................................  .......................... ............... ............... ......... 

 

Rennen 5, Startzeit um 13:00 Uhr: C-Gig-Doppelachter Damen (1. Abteilung) 
 

20 …………   Ruderverein Berlin von 1878 e.V.   Sturmvogel  ………….. …………… ……... 

21 …………   Bremer Ruderclub HANSA (1879/83) e.V.   SSK-Verbundachter  ………… …………… ……… 

22 …………     Berliner-Ruderclub Ägir e.V.      Pepe   …………… …………… ……… 

23 ............     Ratzeburger Ruderclub e.V.    Hamburg  ............... ............... ......... 

24 …………     Rudergemeinschaft Rotation Berlin e.V.  Karo 8  …………… …………… ……… 

25 …………     Ruder-Club Tegel 1886 e.V.    Sparta  …………… …………… ………  
 
..... ............ ............................................................................  .......................... ............... ............... ......... 



Start-    Startzeit            Verein       Bootsname  gefahrene errechnete Platz 

Nr.:               Zeit  Zeit    
 

Rennen 6, Startzeit ab 13:00 Uhr: B-Gig-Doppelachter Damen (1. Abteilung) 
 

26 …………    SportClub Berlin-Köpenick e.V.   Castor  …………… …………… ……… 

27 …………     Friedrichshagener Ruderverein e.V.     Neptun  ………….. …………… ……... 

28 …………     Berliner-Ruderclub Ägir e.V.      Ägir   …………… …………… ……… 

29 …………     Richtershorner Ruderverein e.V.   Riho   …………… …………… ……… 

 

Rennen 7, Startzeit ab 13:00 Uhr C-Gig-Achter Damen [Riemenachter]  
 

30 …………     Ruderklub am Wannsee  e.V.     Brandenburg …………… …………… ……… 

31 …………     Der Hamburger und Germania Ruder Club e.V.    Klaus Albrecht ……………    …………… ……… 

32 …………     Ruder-Club Tegel 1886 e.V.     Holger Niepmann …………… …………… ………  

 

Rennen 8, Startzeit um 14:00 Uhr: C-Gig-Doppelachter Herren (2. Abteilung)  
 

33 …………      Rüdersdorfer Ruderverein Kalkberge e.V.  Deutschland  …………… …………… ……… 

34 …………     Berliner-Ruderclub Ägir e.V.       Pepe   …………… …………… ……… 

35 …………     Rudergemeinschaft Rotation Berlin e.V.  Karo 8  …………… …………… ……… 

36 …………     Ruder-Gemeinschaft Grünau e.V.     Grünau  …………… …………… ……… 

37 …………      Ruderriege TV Waidmannslust e.V.   Hamburg  …………… …………… ……… 

38 ............      Ruder-Vereinigung Preußen Saffonia e.V.  Octopus  ............... ............... ......... 

39 …………   Ruderverein Berlin von 1878 e.V.   Sturmvogel  ………….. …………… ……... 



Start-    Startzeit        Verein        Bootsname  gefahrene errechnete Platz 

Nr.:               Zeit  Zeit    
 

40 …………     Berliner-Ruder-Club e.V.    Hermoneit  ............... ............... ......... 

41 …………     Ruder-Union Arkona Berlin e.V.    Sparta  …………… ……………     ……… 

42 …………     Sportverein Energie Berlin e.V., Abt. Rudern   Energie    …………… …………… ……… 

43 …………     Treptower Rudergemeinschaft  e.V.     Europa  …………… …………… ……… 
 

..... ............ ............................................................................  .......................... ............... ............... ......... 
 

Rennen 9, Startzeit ab 14:00 Uhr: B-Gig-Doppelachter Herren, (2. Abteilung) 
 

44 …………     Friedrichshagener Ruderverein e.V.   Neptun  ………….. …………… ……... 

45 …………     Ruderclub Narva-Oberspree e.V.   Octopus  …………… …………… ……… 

46 …………    Stralsunder Ruder-Club e.V.      Ägir   …………… …………… ……… 

 
..... ............ ............................................................................  .......................... ............... ............... ......... 
 

Rennen 10, Startzeit um 15:00 Uhr: C-Gig-Doppelachter Damen (2. Abteilung) 
 

47 …………     Treptower Rudergemeinschaft  e.V.     Europa  …………… …………… ……… 

48 …………     Ruderklub am Wannsee  e.V.  I   Berlin   …………… …………… ……… 

49 …………     Berliner-Ruderclub Ägir e.V.      Pepe   …………… …………… ……… 

50 ............      Ruder-Vereinigung Preußen Saffonia e.V.  Klingelhöfer  ............... ............... ......... 

52 …………     Eisenbahn-Sportverein Schmöckwitz e.V.     Lokomotive  …………... …………… ……... 

09 …………    Spree-Ruder-Club Köpenick e.V.   Achterwasser …………… …………… ……… 
 

..... ............ ............................................................................  .......................... ............... ............... ......... 



Start-    Startzeit        Verein        Bootsname  gefahrene errechnete Platz 

Nr.:               Zeit  Zeit    
 

Rennen 11, Startzeit ab 15:00 Uhr: B-Gig-Doppelachter Damen (2. Abteilung) 

 

53 …………      Rüdersdorfer Ruderverein Kalkberge e.V.  Jugend  …………… …………… ……… 

54 …………      Friedrichshagener Ruderverein e.V.     Neptun  …………... …………… ……... 

55 …………   Ruder-Verein Osterholz-Scharmbeck  e.V.   Ägir   …………… …………… ……… 

56 …………     Ruder-Riege der Turngemeinde in Berlin von 1848 e.V.  Octopus ………...... …………… ……… 
 
..... ............ ............................................................................  .......................... ............... ............... ......... 

 

ACHTUNG! Hier noch ein wichtiger Hinweis: Es kann zwischen den Rennen jeweils eine kleine PAUSE geben. Dies 
ist notwendig, weil in den Booten teilweise ein Mannschaftswechsel und Bootsumbauten stattfindet. Bitte schaut 

genau auf den Startzeiten der jeweiligen Rennen mit den dazugehörigen Abteilungen oder/und achtet auf die 
Ansagen des Regattasprechers. 
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